
 

 

 

 

 

 

Decreto Presidente Giunta n. 130 del 09/10/2020  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 04 – Direzione Generale per la Tutela della Salute e il 
Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale  

 
 
 
 
 
 

Oggetto dell'Atto:  
 
 

Proroga incarico Commissario Straordinario  e Sub Commissario con funzioni amministrative 

AORN Santobono Pausilipon 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 195 del  12 Ottobre 2020



IL PRESIDENTE

PREMESSO  che

a) con Delibera di Giunta Regionale n. 220  del 26.04.2017 e pedissequo Decreto del Presidente
della Giunta Regionale n. 61 del 28.4.2017 è stato nominato e immesso nelle funzioni il Direttore
Generale  della  Azienda Ospedaliera  di Rilievo Nazionale Santobono-Pausilipon, nella  persona
della Dott.ssa Annamaria Minicucci
 

b) con Delibera di Giunta Regionale n. 209 del 28.4.2020 è stato approvato l’avviso pubblico per la
manifestazione  d’interesse  da  parte  dei  soggetti  iscritti  nell’elenco  nazionale  di  cui  all’art.  1
D.L.gs n. 171/2016, per il conferimento dell’incarico della AORN Santobono Pausilipon;

c) in data 14 giugno 2020 è venuto  a cessare l’incarico di Direttore Generale;

d) con  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  278  del  09/06/2020,  al  fine  di  assicurare  la  continuità
dell’azione  amministrativa  in  essere  presso  l’Azienda  Ospedaliera  di  Rilievo  Nazionale
Santobono-Pausilipon e scongiurare interruzioni nell’erogazione delle prestazioni sanitarie e dei
Livelli  Essenziali di  Assistenza,  la Dott.ssa Anna Maria Minicucci,  nata il  26/06/1960, il  cui
nominativo risulta inserito nell'elenco nazionale degli idonei all'incarico di Direttore Generale di
Aziende ed Enti del SSR, è stata nominata quale Organo di Vertice con funzioni commissariali
dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale SantobonoPausilipon, nelle more della nomina del
Direttore Generale e, comunque, per un periodo non superiore a centoventi giorni;

e) con  Delibera  di  Giunta  Regionale  301  del  15.06.2020  il  Dott.  Giuseppe  Gargiulo  nato  il
19/07/1955 è stato nominato Sub Commissario con funzioni amministrative; 

f) è  in  corso la  procedura  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Direttore  Generale  della  Azienda
sanitaria Santobono Pausilipon;

RILEVATO che  in data 9 ottobre 2020 tali incarichi vengono a scadenza;

RAVVISATE ragioni di estrema urgenza connesse alla  necessità di assicurare la continuità dell’azione
amministrativa  dell’Azienda  Ospedaliera  di  Rilievo  Nazionale  Santobono-Pausilipon  e  scongiurare
interruzioni nell’erogazione delle prestazioni sanitarie e dei Livelli  Essenziali di Assistenza, tanto più
nell’attuale contesto di criticità connesso all’emergenza COVID-19;

RITENUTO pertanto

a) di dover  prorogare  l’incarico di Commissario dell’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale
Santobono  Pausilipon  alla  Dott.ssa  Anna  Maria  Minicucci,  fino  alla  nomina  del  Direttore
Generale e, comunque, per un periodo non superiore a sessanta giorni;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 195 del  12 Ottobre 2020



b) di dover prorogare altresì al Dott. Giuseppe Gargiulo l’incarico di sub Commissario con funzioni
amministrative; 

c) di  riservarsi  di  sottoporre,  alla  prima seduta  utile,  il  presente  provvedimento  alla  competente
ratifica da parte della Giunta Regionale; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai competenti uffici della Direzione Generale della Tutela della
Salute e delle risultanze degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di
legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale per la
Tutela della salute e il Coordinamento del SSR a mezzo sottoscrizione del presente atto

DECRETA

Per i motivi di cui alle premesse, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di  PROROGARE, in  considerazione  delle  somma urgenza,  l’incarico  di  Commissario  dell’Azienda
Ospedaliera di Rilievo Nazionale Santobono Pausilipon alla Dott.ssa Anna Maria Minicucci,  nata a il
26/06/1960 fino alla nomina del Direttore Generale e comunque per un periodo non superiore a sessanta
giorni; 

2. di PROROGARE l’incarico di Sub Commissario con funzioni amministrative al dott. Giuseppe Gargiulo
nato il  19/07/1955;

3. di  RISERVARSI di  sottoporre,  alla  prima seduta  utile,   il  presente  provvedimento  alla  competente
ratifica da parte della Giunta Regionale;

4. di INVIARE il presente provvedimento  agli Uffici di Gabinetto  del Presidente della Giunta Regionale
della Campania, alla Direzione Generale per la Tutela della Salute e Coordinamento del SSR, all'Azienda
Ospedaliera  di  Rilievo  Nazionale  Santobono-Pausilipon,  alle  amministrazioni  di  appartenenza  del
Commissario Straordinario e del Sub Commissario per gli adempimenti di competenza, al BURC per la
pubblicazione e  al Responsabile per la Trasparenza e l’Anticorruzione della Regione Campania per la
pubblicazione nella sezione trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania.

DE LUCA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 195 del  12 Ottobre 2020


	BURC n. 195 del  12 Ottobre 2020

